mo ab alio iuuari potest;

.xiiij. .q.

Hoc secundum sic proceditur. Vide tur quod executor debet tardare distributonem elemosynarum ad hunc ut res defuncti melius videntur. quod ex hoc sequitur quod pres elemosynas poterit facere pro defuncto. ex quo defunctus magis iuuabitur. sed si differat videtur quod laudabilit et indulxit hunc faciat. **Sed contra est** quod ex tarditate elemosynarum. sequitur remedium tardatio remedium quod forte deinde in dicitur. g. videtur quod ex huiusmodi tarditate grauet defunctus potius quam iuuetur. **H**oc dicendum est quod in mora modici temporis non videtur esse magnum piculum. **N**isi executor per modicum tempus elemosynas dare differat. ut rebus defuncti melius ampleres elemosynas faciat. non est timenda culpa. **H**i vero dilatio sit magna. et forte alio fine non videatur esse absque culpa. quia forte defunctus a purgatorio liberaretur. in quo existenti remedium suffragiorum maxime necessarium erat. **H**ec atque requirunt prudentis executoris examen. ut scilicet consideratis dilatatione temporis et conditione personae. quod creditur citius vel tardius liberanda. et etiam quantum augmenti elemosynarum faciat quod videbitur expedire defuncto;

Deinde quesitum est de peccatis. et circa hoc quesita sunt tria. Primo de peccato originali. vtrum scilicet ille qui baptizatus est transmitat peccatum originalis in prolem. Secundo de peccato actuali in geniali. quod scilicet sit per hoc vtrum auersio a deo vel conuersio ad commutabile bonum. Tercio specialiter de mendacio. quod mendacium sit gravius vtrum id quod sit verbo vel id quod sit facto;

.xv. .q.

Hoc primum sic procedit. Videtur quod ille qui est baptizatus non

transmittat peccatum originale in prolem. in eo enim qui nascitur tria possunt considerari. scilicet corpus anima et vno utriusque. sed non contrahit originale peccatum sed corpus quod a parentibus contrahit. quia parentes totaliter erant mundati. similiter etiam nec secundum animam quam habet ex creatione dei. in quam peccatum non cadit. et per consequens nec sedem vniuersitatem. ergo ille qui nascitur ex baptizatis nullum modo contrahit peccatum originale. **Sed contra est** quod remedium non adhibetur nisi vulneratis. sed baptismus qui est medicinale remedium contra vulnus originalis peccati. filii per parvulus baptizatorum adhibetur sedem communem consuetudinem ecclesie. ergo cum originali peccato nascuntur. **R**espondicendum est quod peccatum quod ex transgressione primorum parentum in omnibus posteros originaliter deriuatur. non nisi per christi gratiam aboleatur. quod de peccato damnavit peccatum in carne. ut dicitur ad Romanos viii. Sed hoc quodam ordine pagitur. nam primo in statu presentis vita per sacramenta gratiae christi removetur originale peccatum quantum ad iniquitatem animae. ut scilicet non imputetur homini ad culpam. remanet tamen interim quantum ad corruptiorem formam in carne. unde **A**póstolus dicebat ad Rom. viii. Ego ipse mete filio legi di carnem a legi peccati. in quantum scilicet concupiscit aduersus spiritum. **V**nde homo baptizatus sedem metet vivit in spiritu nouitate. sed sedem carnem adhuc retinet vetustatem. **A**d hanc igitur factum est per spiritualis genitores quod scilicet per euangelium et sacramentum aliquis generatur. producit filios in christo absque peccato. Ita et sedem carnalem generationem producit filios in vetustate. **A**d hanc originali peccato. Et per haec patrum solutio ad obiecta .xvi. .q.

HD. n. sic p̄cedit. Videt
q̄ i peccato actuali p̄us
sit auersio q̄ ouersio. au
sio em̄ importat recessū a termino.
ouersio aut̄ accessū ad terminum.
h̄ in motu corporali p̄us est recessus
a termino / q̄ accessū ad terminū.
ergo et in motu spūali p̄tī p̄or est
auersio q̄ ouersio. sed contra ē qd̄
Dio. dicit quarto. capi. de. diuims
nomimib⁹. nemo intendens ad ma
lum / opat⁹. h̄ intendens ad bonū.
ergo p̄us amm⁹ peccantis cōuitit⁹
p̄ appetitum ad cōmutabile bonū /
q̄ autat⁹ a deo. **N** dicend⁹. q̄ pe
ccatum p̄ncipaliter i volūtate con
sistit vt b̄s August. dicit / qntū at
ad voluntatem id est p̄as qd̄ p̄nci
paliter intendit⁹. et ideo in peccatis
m̄ qb⁹ p̄ncipaliter intendit⁹ fruitio
boni cōmutabilis. sic i luxuria auai
cia / & similib⁹. p̄us est naturaliter
ouisio qm ausio. q̄ nō p̄ncipalit ite
ta. h̄ p̄eter intentōnem oseq̄t ex
inordinata ouisione. in peccatis at
i qb⁹ directe attendit⁹ ausio a deo/
sic est infidelitas / despatio / et alia
huiusmodi. p̄us ē ausio ab incom
mutabili bono. et postea est ouisio
ad cōmutabile bonū. sic ptz i illis q̄
despantes / seipso tradūt impudici
acē vt dī ad eph. iiiij. **A**d. i. ergo
dicendū. q̄ q̄uis in motib⁹ corpora
lib⁹ recessus a termino p̄or sit in exe
cutione / accessus tamen ad terminū
p̄or est in intentione m̄ qua p̄nci
paliter oſistit peccatum;

xvij .q.

HD. ij. sic p̄cedit. **V**idetur
q̄ mai⁹ peccatū sit / cū aliquis
mentit⁹ factō / q̄ cū aliquis
mentiat⁹ verbo. mai⁹ em̄ peccatū ēē
videt⁹ cui⁹ aliquis mētiēdo abutit⁹ eo
cui magis creditur. sed sicut Ans⁹.
dicit in libro de veitate / magis cre
ditur factis q̄ verbis. ergo graui⁹
peccat qui mentit⁹ factis q̄ verbis.
ergo et cetera. **S**ed contra est!

q̄ sic beatus Aug⁹. dī. i li de doctri
na christiana. Inter omnia signa
locum p̄cipiu⁹ tenent verba. n̄s
autem abutit⁹ ille qui verbo menti
tur. ergo videt⁹ q̄ grauius peccat
ille qui verbo mentit⁹ / q̄ qui factō
mentitur. **R**esponsio dicendum.
q̄ sicut beatus Ambroſius dicit in
quodam sermone. non solū in fal
sis v̄bis sed etiā i simulatis opib⁹
mēdaciū est. Peccatum autem
mēdaciū principaliter consistit in i
tentōne fallēdi. vñ ille q̄ dicit fallē
qd̄ putat esse ver⁹ / non mentitur.
magis autem est re⁹ mendaciū ille
qui dicit verum / quod putat esse fa
lsum / vt patet per beatum Aug⁹.
libro de mēdaciō. **V**nde cum ead
intentio fallēdi sit in eo qui men
titur verbo / et in eo qui mentit⁹ fa
ctō / uterq; equaliter peccat. v̄bu⁹
emm et factum assumuntur vt in
ſtrumenta fallēdi. **V**nde non re
fert quantum ad peccatū mēda
tū / vtrum aliquis verbo vel scripto
vel mutu vel quocunq; factō men
tiatur. sicut non refert quantū ad
peccatum homicidij / vtrūq; gla
dio vel securi interficiat hominez.
et per hoc patet respōſio ad obie
cta.

.xv. .q.

Questum est circa corporalia
hominiſ. vtrum ſcilicet ali
quis naturaliter poſſit eſſe
vel miraculoſe ſimul pater & virgo
Et videtur q̄ hoc poſſet eſſe mi
raculoſe. quia pater & mater ſimul
ſunt generationis principia. h̄ ali
qua mulier fuī ſimul virgo & ma
ter. ergo pari ratione videt⁹ q̄ ali
quis miraculoſe poſſet ſimul eſſe
virgo et pater. **I**tem videtur q̄
hoc poſſet eſſe absque miraculo.
q̄ dēmon incubus poſſet furari ſe
men viri virginis i ſomno polluti.
et tranſfundere i matrīce mulieriſ.
ex quo quidez ſemine poſſet conci

pi ples: cuius quidem pater non est
demon: sed ille ex eis semine generatur.
qui virtute eius a quo resolutum est
agit. ergo videt quod etiam absque miraculo
possit esse aliquis virgo et pater.
Contra: mulier absque miraculo
non potest esse simul virgo et mater. g.
pari ratione nec vir absque miraculo
lo potest simul esse virgo et pater. Ita
videtur quod nec per miraculum. quod si filius
quis est natus miraculose de virginie
ex alia parte corporis virginis
carne assumptus est quod ex illa. unde
de mulier naturaliter concipit pu-
ta de manu aut pede non diceretur
filius virginis sic nec **E**ua dicta est
filia. Ade quibus sit formata de costa
ipsius. Sed non posset contingere
salua virginitate viri quod ex eadem
parte corporis et ex eodem loco proles
generaret. sic naturaliter generatur. g.
nec miraculose fieri potest quod simul ali-
quis esset pater et virgo. **I**n die
cendi. quod ad huius evidentiā opor-
tet videre quid ad virginitatem re-
queratur. Requirunt autem tria ad eius
perfectionem: quod primū est principale et
formale scilicet electio seu intentio vo-
luntatis. sic et in omnibus moralibus.
Vnde illud ex necessitate ad virginitatem
requiritur quod alicui assidua
voluntas nunc experienti delectati-
onē veneream. Secundū autem est mate-
riale scilicet passio appetitus sensitivus. scilicet
delectatio quam quis experit in actu vene-
reō: cuius prouatio requirit ad per-
fectam virginitatem materialiter.
nam passiones sensitivae sunt materia
virtutum moralium. si tamē preter
electionem proprie voluntatis habet
puta cum quis in sonno polluitur. vel cum
mulier per violentiam ab hoste op-
primitur non perire virtus virginis
tatis utrum per beatum Augustinum de ciuitate dei.
Tercium autem est quasi per acci-
dens et contumaciter se ad virginitatem
habens: scilicet integritas cor-
poris. unde si claustra pudoris corrū-

pantur aliter quod per venereum actu.
puta si obstitrix vel medicus ferro
ad sanandum incidat: nihil virginis
tati depit: sic beatus Augustinus dicit
proposito de ciuitate dei. **S**ic ergo si vir-
ginitas accipiatur secundum suum esse per
fectum: put ad virginitatem praedita
tria concurrunt: mulier quidem
salua virginitate non potest esse mater.
ita quod concipiatur et piat nisi miracu-
lose. quod proles egredi non potest cum hoc
quod permaneat inter claustra pudoris:
nisi per miraculum sic accedit in ma-
tre dei. Posset tamen forte absque mi-
raculo mulier salua omnimoda vir-
ginitate concipe. sic dicitur accidisse
de quadam pubescente puella quae
cumpter pudoris custodiā per illico
suo habebat quod dum in sonno polluitur:
semen ad matricem descendit et pu-
ella concepit. **V**ir autem absque semini
resolutione non potest esse pater
neque naturaliter neque miraculose.
quod si de corpore eius proles miraculose
formaretur non possit dici pater. **S**i
vero virginitas largius accipiatur
put solum interiore electione re-
quirit mentis. sic patet de muliere
quidem quod naturaliter potest esse mater ta-
li virginitate manente. sic si aliqua per
violentiam opprimetur ab hoste et inde
concepit: et multomagis possit fieri
miraculose. **V**ir autem salua tali vir-
ginitate posset naturaliter esse pa-
ter. cumpter pollutionē nocturnaz: quod
quocumque casu ad matrem mulieris per
ueniretur: non autem ita congrueret quod
miraculose vir fieret pater. sicut quod vir-
go fieret mater. tum quod virgo facta
miraculose est mater spiritu sancto for-
mate corpus ex purissimis sanguini
mibz ei⁹. vt dicitur Damas. **R**esolutio
autem seminis sine qua vir potest esse non potest
non congruit operationi spiritus sancti. tamen
quod vir in generatione est sic agens. mu-
lier autem sic patiens. agens autem ap-
petit agere et non pati. **V**nde magis
congruit ut deus miraculose supple-